АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМ - ЖИРКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.03.2025  № 430

Об утверждении Порядка расходования субвенций бюджету муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области, на осуществление государственных полномочий по назначению и выплате ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью, вознаграждения, причитающегося приемным родителям

В соответствии с пунктом 6 статьи 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 6 статьи 11 Закона Смоленской области от 29.09.2005 г. №87-з «О межбюджетных отношениях в Смоленской области», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1.-Утвердить прилагаемый Порядок расходования субвенций, выделяемых из областного бюджета бюджету муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области, на осуществление государственных полномочий по назначению и выплате ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью, вознаграждения, причитающегося приемным родителям.
2.-Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 12.01.2023 №10 «Об утверждении Порядка расходования субвенций бюджету муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, на осуществление государственных полномочий по назначению и выплате ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью, вознаграждения, причитающегося приемным родителям».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования – начальника отдела по образованию Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области (Т.В. Муравьева).
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Глава муниципального образования
«Холм-Жирковский муниципальный округ»
Смоленской области							     А.М. Егикян

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального образования
«Холм-Жирковский муниципальный округ»
Смоленской области
[bookmark: _GoBack]от 12.03.2025 № 430

ПОРЯДОК
расходования субвенций, выделяемых из областного бюджета бюджету муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области, на осуществление государственных полномочий по назначению и выплате ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью, вознаграждения, причитающегося приемным родителям.

1. Настоящий Порядок определяет правила расходования субвенций бюджету муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области, на осуществление государственных полномочий по назначению и выплате ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью, вознаграждения, причитающегося приемным родителям (далее – субвенции).
2. Субвенции предоставляются отделу по образованию Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области (далее – местный бюджет) в пределах лимитов бюджетных обязательств.
3. Субвенция перечисляется Министерством образования и науки Смоленской области (далее – Министерство) в установленном для исполнения местного бюджета порядке на счет отдела по образованию.
4. Субвенции перечисляются ежемесячно Министерством местному бюджету на счет, открытый территориальным органам Федерального казначейства для кассового обслуживания исполнения местного бюджета.
5. Перечисление субвенций местному бюджету осуществляется на основании заявки Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области, которая представляется в Министерство ежемесячно в срок до 15-го числа текущего месяца по форме, установленной приказом Министерства.
6. Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области обеспечивают в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации целевое расходование субвенций.
7. Распределение субвенций в соответствии с их целевым назначением между получателями средств, а также определение порядка расходования субвенций осуществляются отделом по образованию Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области самостоятельно.
8. Субвенции отражаются в доходах и расходах местного бюджета в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.
9. Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области ежеквартально в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в Министерство отчет о расходовании субвенций по форме, установленной приказом Министерства.
10. Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области несет ответственность за нецелевое использование субвенций и недостоверность данных, представляемых в соответствии с пунктами 5, 9 настоящего Порядка.
11. В случае нецелевого использования субвенций соответствующие средства подлежат возврату в областной бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
12. Контроль за целевым использованием субвенций возлагается на заместителя Главы муниципального образования - начальника отдела по образованию Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области.

3